

Số: 28/BC-THTT

Long Biên, ngày 18 tháng 7 năm 2024

**BÁO CÁO**  
**Kết quả công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025**  
(tính đến 17h ngày 18/7/2024)

*Thực hiện Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 15/5/2024 của UBND quận Long Biên về thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025 quận Long Biên; Kế hoạch số 25/KH-THTT ngày 04 tháng 6 năm 2024 của trường Tiểu học Thượng Thanh;*

Trường Tiểu học Thượng Thanh báo cáo kết quả công tác tuyển sinh vào trường lớp 1 năm học 2024-2025 như sau:

**I. Công tác tuyên truyền:**

- Nhà trường thực hiện tốt công tác tuyên truyền Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025. Đăng tải kế hoạch tuyển sinh chính thức của Sở GD&ĐT Hà Nội, phòng GD&ĐT Quận và nhà trường lên cổng TTĐT; niêm yết các văn bản về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 tại bảng thông báo để cha mẹ học sinh được biết.

- Thông báo công khai tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh theo kế hoạch của UBND Quận.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh về tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp, sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông tin về cư trú cho học sinh (*sử dụng VNeID của bố hoặc mẹ hoặc thành viên hộ gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh*).

**II. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân sự phục vụ tuyển sinh:**

- Nhà trường chuẩn bị đầy đủ các điều kiện CSVC, máy móc, đường truyền phục vụ công tác tuyển sinh.

- Phân công các đồng chí trong Hội đồng tuyển sinh trực hàng ngày theo lịch phục vụ tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp.

**III. Tổ chức thực hiện tuyển sinh**

**1. Tuyển sinh trực tuyến:**

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/07/2023 đến hết ngày 03/07/2023

- Đánh giá việc hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến, thu hồ sơ sau khi tuyển sinh trực tuyến thành công: Hội đồng tuyển sinh hướng dẫn CMHS về công tác tuyển sinh trực tuyến. Hỗ trợ CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến tại trường, cập nhật

hồ sơ cho học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến đối với những trường hợp gia đình HS không có đủ điều kiện về công nghệ thông tin.

## **2. Tuyển sinh trực tiếp**

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 13/7/2023 đến hết ngày 18/7/2023.

- Đánh giá việc thực hiện tuyển sinh trực tiếp: Hội đồng tuyển sinh triển khai thực hiện tuyển sinh theo kế hoạch đã được duyệt và điều chỉnh theo đúng hướng dẫn của cấp trên. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho HS và cha mẹ HS đăng kí, kê khai và nộp hồ sơ trực tiếp đúng quy định. Hỗ trợ, hướng dẫn CMHS đối chiếu thông tin nơi cư trú trên VneID.

## **IV. Kết quả tuyển sinh:**

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 240 học sinh; Số lớp: 6 lớp

- Tuyển tuyển sinh: Trẻ em thuộc các tổ dân phố Tổ 8, 11, 13, 29, 30 phường Thượng Thanh và Tổ 1 phường Đức Giang.

- Số HS đăng kí tuyển sinh trực tuyến: 141, số hồ sơ đăng kí tuyển sinh trực tuyến đã nhận: 140.

- Số HS đăng kí tuyển sinh trực tiếp: 19, số hồ sơ đăng kí tuyển sinh trực tiếp đã nhận: 19.

- Số HS đúng tuyển đã nộp hồ sơ nhưng chưa nhập được vào phần mềm: 0.  
Lí do: Không.

- Tổng số Hồ sơ đã thu: 159 (Trong đó: DT1: 83; DT2:3; DT3: 73)

## **V. Những vướng mắc trong quá trình tuyển sinh:**

- Trường chưa tuyển đủ chỉ tiêu được giao.

## **VI. Kiến nghị, đề xuất, giải pháp thực hiện**

- Đề xuất tuyển bổ sung diện DT4 là con cháu giáo viên: 10. Tiếp nhận HS trái tuyển (nếu có).

+ Điều chỉnh số HS/lớp: 170 học sinh/5 lớp.

### **Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT; (để b/c)
- Lưu: VP.



